
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ ГУРКОВО 

РЕШЕНИЕ № 142-МИ 

ОТНОСНО: Постъпило Заявление вх.№148 от 03.11.2023 год.от г-н Мариан Георгиев Цонев, 

избран за общински съветник от кандидатската листа на коалиция „Граждани за общината” с 

което желае да бъде заличен като избран общински съветник преди първото заседание на 

новоизбрания Общински съвет-Гурково. 

       В Общинска избирателна комисия Гурково е постъпило Заявление вх.№148 от 03.11.2023 

г.от г-н Мариан Георгиев Цонев, избран съгласно Решение №132-МИ от 30.10.2023 год.на ОИК 

Гурково, за общински съветник от кандидатската листа на коалиция „Граждани за общината”. 
 

      Със заявлението г-н Мариан Цонев  изразява желание, да бъде заличен като избран 

общински съветник преди първото заседание на новоизбрания Общински съвет-Гурково. 
 

     Предвид изразеното желание, както и предвид разпоредбите на Изборният кодекс (ИК) и 

Закона за местното самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), Общинска 

избирателна комисия Гурково, съобрази следното: 
 

      Съгласно разпоредбата на чл.453,ал.5 от ИК,Общинската избирателна комисия обявява 

резултатите от гласуването за общински съветници по партии, коалиции и независими 

кандидати, както и броя на предпочитанията (преференциите) за всеки кандидат за общински 

съветник на партия или коалиция и издава удостоверения на избраните общински съветници,а 

съгласно чл.87.ал.1,т.24 от ИК, Общинската избирателна комисия обявява за избран следващия в 

съответната листа кандидат при предсрочно прекратяване на пълномощията на общински 

съветник. 
 

        Видно от двете разпоредби, към момента на постъпване на Заявление вх.№148 от 03.11.2023 

г.от г-н Мариан Георгиев Цонев, на основание чл.453,ал.5 от ИК ОИК Гурково със свое решение 

е обявява резултатите от гласуването за общински съветници, съгласно което г-н Мариан Цонев в 

качеството му на заявител е в списъка на избраните общински съветници. 
 

       От друга страна, за същият не са налице предпоставките визирани в разпоредбата на чл. 

87.ал.1,т.24 от ИК, тъй като същият не разполага със съоветните пълномощия на общински 

съветник. 
 

       В тази връзка, съгласно чл.30,ал.1 от ЗМСМА, пълномощията на общинския съветник 

възникват от деня на полагането на клетвата по чл.32, ал.1 от ЗМСМА.  Към настоящият момент 

избраните  съгласно Решение №132-МИ от 30.10.2023 год.на ОИК Гурково, общински 

съветници, не са положили клетвата по чл.32,ал.1 от ЗМСМА, както и не са удостоверили това 

обстоятелство с подписване на клетвен лист съгласно по чл.32,ал.2 от ЗМСМА. 
 

       Едва след полагане на клетвата по чл.32,ал.1 от ЗМСМА и подписване на клетвеният лист по 

чл.32,ал.2 от ЗМСМА, г-н Мариан Георгиев Цонев ще разполага с правото и възможността 

предвидени в разпоредбата на чл.30,ал.4,т.3 от ЗМСМА да подаде  оставка чрез председателя на 

общинския съвет до общинската избирателна комисия, при което пълномощията му ще бъдат 

прекратени предсрочно и ОИК Гурково, ще приложи реда предвиден в разпоредбата на чл. 

87.ал.1,т.24 от ИК, като обявяви за избран следващия в съответната листа кандидат за общински 

съветник. 
 

      За пълнота и прецизност следва да бъде пояснено, че при изрично декларирано нежелание 

на избраният общински съветник, да встъпи в пълномощията си по чл.30,ал.1 от ЗМСМА и 

да положи клетвата по чл.32,ал.1 от ЗМСМА на предстоящата тържествена сесия на 

Общински съвет Гурково,  ще следва Общинска избирателна комисия Гурково, да приеме отказа 

на г-н Мариан Георгиев Цонев да встъпи в пълномощията си като общински съветник в 

Общински съвет Гурково и приложи реда предвиден в разпоредбата на чл.87.ал.1,т.24 от ИК, 

като обявяви за избран следващия в съответната листа кандидат за общински съветник преди 

предстоящата тържествена сесия на Общински съвет Гурково. 

 

Предвид изложеното и на основание чл.87, ал.1,т.24 от ИК, във връзка с чл.30,ал.4,т.3 и чл.32, 

ал.1 от ЗМСМА, ОИК Гурково, 

 



Р Е Ш И : 

 

УКАЗВА на заявителя г-н Мариан Георгиев Цонев, избран за общински съветник от 

кандидатската листа на коалиция „Граждани за общината” в изборите за общински съветници и 

кметове на 29 октомври 2023г.в тридневен срок от датата на публикуване на настоящото 

решение,  ДА УТОЧНИ дали декларира нежелание, да встъпи в пълномощията си по чл.30,ал.1 

от ЗМСМА и да положи клетва по чл.32,ал.1 от ЗМСМА на предстоящата тържествена сесия на 

Общински съвет Гурково или желае да бъде заличен като избран общински съветник преди 

първото заседание на новоизбрания Общински съвет-Гурково. 

На основание чл.88, ал.1 от Изборният кодекс, решението може да бъде оспорено в тридневен 

срок от обявяването му пред Централната избирателна комисия. 

 

Председател: 

                                   /Георги Стоянов Георгиев/ 

 

Секретар:  

                                   /Мария Георгиева Илиева/ 

 

 

 

 

 

Решението е прието на 04.11.2023 г. и обявено на същата дата в 18.00 часа. 


